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PITANJA BR.1
	
	Pitanje
	Odgovor

	1
	Dali je neophodno raditi geodetsko snimanje  citavog komplexa ili samo djelimicno (samo terena oko objekata koji ce biti rekonstruisani)? 
	Oko objekata koji se rekonstruišu i trasu inst. jake i slabe struje i hidrantske mreže u drugom dijelu skladišta

	2
	Ko treba da radi pirotehnicku procjenu? 
	UNDP/MO da da ulazne podatke a projektant da uradi pirotehničku procjenu.
U prilogu je dato detaljnije pojašnjenje.

	3
	Dali ce investitor pruziti detalje u vezi ‘sumskog reda’? Na koji dio komplexa se to odnosi – sve ili samo djelimicno…
	Ovo se odnosi na dio kompleksa koji se rekonstruiše I UNDP/MO neće davati detalje vezane za šumski red već će to uraditi projektant.

	4
	Razjasniti stavku u vezi ‘Projektantskog nadzora’ –  Sta invistitor ocekuje u tom smislu.


	Investitor pod pojmom projektantskog nadzora podrazumijeva “raspolozivost” projektanta u svim buducim fazama realizacije projekta, u smilsu profesionalne podrske, sugestija, pojasnjenja, eventualnih manjih izmjena projekta (dozvoljenih u skladu sa zakonom, zakljucno sa tehnickim prijemom objekta. Projektantski nadzor NE PODRAZUMIJEVA strucni nadzor prema clanu 114 Zakona o uredjenju prostora I izgradnji objekata 51/08..

	5
	Dali se radi parking? 
	Ne

	6
	Prilikom posjete prvom magacinu (neznam tacno o kojoj se zgardi radi) – pitanje: Dali se radi grudobran? 
	Grudobran se radi (rekonstruiše) u skladu sa pirotehničkom procjenom a radi se od zemljanog materijala

	7
	Dali treba raditi anti-static pod na svim objektima? 
	Radi se anti statik pod

	8
	Dali treba raditi termicku izolaciju?  Da li se projektom predvidj termcka izolacija poda i zidova? 
	Radi se termička izolacija plafona u skladu sa projektnim zadatkom. Pod i zidovi nisu predvidjeni za termicku izolaciju. 

	9
	Dali na zidovima magacina otvarati prozore radi poboljsanja uslova svjetlosti ? 


	Ne

	10
	Dali treba raditi osvetljenje magacina sa spoljnje strane? 
	Ne

	11
	Primjedba: predvidjen rok  za izradu projekta od 6 nedelja  je prekratak ,,,
	Treba produžiti rok na 2 mjeseca



a) Zaštitni nasipi oko magacina treba da zadovolji sledeće uslove:

· Da nakon slijeganja nadvisuju za 1 m. maksimalno dozvoljenu visinu stokova municije. Maksimalna visina stokova municije je 3,80 m, od poda magacima. Znači računato od poda magacina zaštitni nasipi moraju biti visoki najmanje  4,80 m.

· Da kruna nasipa bude široka 1 m.,
· Da je stopa nasipa udaljena od objekta najviše 2 m.,  izuzev naspram vrata gdje može biti i veća,

· Da nagib nasipa stoji u odnosu 1:1–1:1,5.

Zaštitni nasipi se, načelno, izrađuju za sve četiri strane objekta. Međutim, ako u blizini magacina nema objekata koje treba zaštititi, ne mora u tu stranu postojati nasip.

Svi predmetni magacini su „M-40“ tipa, kapaciteta 400 tona ubojnih sredstava po magacinu, ili 80 tona čistog eksploziva. Čist eksploziv se računa na težinu laborisanog eksplozivnog brizantnog punjenja i ½ težine laborisanog barutnog punjenja. 

Kod svih navedenih magacina postoje zaštitni nasipi, s tim što je potrebno provjeriti da li postoje eventualne razlike dimenzija od propisanih. 

Da bi se spriječilo odronjavanje zemlje sa grudobrana potrebno je izraditi odgovarajuće potporne zidove. 

PITANJA BR: 2
	
	Pitanje
	Odgovor

	1
	U projetnom zadatku(sadrzaj glavnog projekta) pise da je razmjera
snimanja 1:250. Da li je to vazeca razmjera snimanja s obzirom da je pri
obilasku terena receno da ce se naknadno odrediti razmjera i pojas
snimanja?

	Razmjera je 1:250

	2,3,4,5
	Da li se snima cijeli kompleks?
	Već odgovoreno

	6
	Da li se geodetski snimaju i postojeci objekti(unutrasnjnost i
fasade)?

	Investitor ne zahtijeva takvo snimanje dok se projektantu ostavlj mogucnost da odredi na koji nacin ce snimiti postojece stanje objekta?

	7
	Ako se snima cijeli kompleks da li ce vojska obezbjediti krcenje
terena za potrebe snimanja da li je to nasa obaveza i da li cemo uopste smjeti da krcimo teren?

	Za dio koji se snima sve obezbjeđuje projektant

	6
	Kolika je duzina saobracajnice koja se rekonstruise,a kolika je duzina
nove saobracajnice?

	Ove podatke treba da uzme projektant na terenu u skladu sa projektnim zadatkom

	7
	U kom dijelu je predvidjen parking?

	Nema parkinga

	8
	Koja je povrsina za uredjenje terena i sta podrazumijeva? 

Da li je potreban geo mehanicki elaborat s obzirom na teren?

	Predvidjeti dio kompleksa koji se rekonstruiše.
Za novi dio kompleksa da, a za ostali dio samo gdje se predviđaju trase instalacija.

	9
	Kolika je duzina visokonaponskog dalekovoda,i odakle ide napajanje za
kompleks?

	cca 350 m
Bit će dato u uslovima Elektrodistribucije

	10
	Da li je naknadno dodata ventilacija u objektima uskladjena sa
napajanjem jakom strujom?

	Obaveza projektanta je da uradi bilans opterećenja

	11
	Kod hidrantske mreze ,odakle je napajanje vodom?

	Iz potoka (do rezervoara kada postoji prekid u gradskom snabdijevanju) i iz gradskog vodovoda

	12
	Kolika je duzina hidrantske mreze,i za koje magacine se veze?

	Odredit će je projektant.
Veže se za sve magacine u dijelu novog kompleksa I povezuje se sa ostatkom mreže za drugi dio kompleksa uz obavezu da se na tom dijelu sanira mreža i hidranti.

	13
	
Koliko je hidranata neophodno?
	Broj hidranata dobit će se proračunom

	 14
	Sto se tice rekonstrukcije krova objekata,zbog tezine krova i pucanja
zidova na pojedinim magacinima da li dozvoljavate umjesto crijepa kao
krovni pokrivac da ide lim,jer je manja horizontalna sila?

	Ne

	 15
	Na kojim sve mjestima raditi grudobrane
	Odredit će projektant u skladu sa pirotehničkom procjenom

	16
	Da li se ravnopravno na ovaj tender mogu prijaviti i kompanije koje nijesu prisustvovale obilasku budućeg gradilišta Vojnog skladišta Brezovik? Ako ne da li to znači da je zaključen spisak kompanija koje mogu dostaviti svoje ponude?  
	- Ponude kompanija koje nisu prisustvovale obilazenju objekta nece biti uzete u obzir prilikom ocjenjivanja.

 - Medjutim, ukoliko UNDP odluci da ponovi/produzi rok i naknadno objavi datum za novi obilazak gradilista – kompanijama koje dodju bice omoguceno ucestvovanje na tenderu. 


